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Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия Ұлттық Университетінің 

Халықаралық қатынастар факультеті Аймақтану кафедрасының – 3 курс студенті  

Ғылыми жетекшісі – Қ.Г. Даркенов 

 

Ақпараттық саясат – мемлекет пен халық арасындағы екі жақты конструктивті 

диалогты жҽне кез келген ақпаратты тарату мен сақтауға байланысты халықтың 

конституциялық құқығынқамтамасыз ететін мемлекеттің саяси, ҽлеуметтік-мҽдени, 

құқықтық, экономикалық шаралардың кешені. Ақпараттық саясаттың объектілері: 

 баспасҿз ақпарат құралдары(газеттер, журналдар, кітаптар); 

 электронды ақпарат құралдары (теле-, радиохабарлар, ғаламтор); 

 байланыс құралдары; 

 ақпараттық құқық; 

 ақпараттық қауіпсіздік. 

Ресейлік мамандар ақпараттық саясатты белгілі бір саяси мақсаттарға жету құралы мен 

саяси ықпалдың инструменті ретінде қарастырады. Себебі ақпараттық саясат субъектілері 

мемлекет немесе қоғамдық мүдде үшін, тіпті жеке мүдде үшін де ақпарат кҿмегімен 

адамдардың санасы мен психикасына, қылықтары мен қызметіне ҽсер ете алады. Сонымен 

қатар қазіргі таңда ақпараттық саясатты информатиканы, іздеу процесстерін, ақпараттың 

барлық түрлерінің сақталуын, таралауын, енгізуін, пайда болуын, ақпараттық техниканың 

дамуы мен енгізілуін, басқаруда ақпараттық жүйелердің барынша пайдалы пайдалану 

құралы ретінде түсіндіреді. Кез келген мемлекетте ақпараттық саясатты дайындаушылар, ең 

алдымен, ХХІ ғ. ақпараттық технологиялардың қарқынды дамуы компьютерлік жүйелердің 

негізінде екенін ескеруі қажет. Осыған орай кҿптеген мамандардың ойларынша, интернет-

технологиялар билік бақылауында емес мемлекеттерде қауіптер пайда болады. Біріншіден, 

оппозициялы немесе арам ойлы адамдар массасын мобилизациялау мүмкіндігі, екіншіден, 

материалдарды бұрмалау мүмкіндігі, үшіншіден, ғаламторды шектен тыс пайдалану 

халықтың интеллектуалды деградациясына ҽкеліп соғады.      

Қазіргі таңда ҽлемнің барлық дамыған елдері ҿзінің болашағын ортақ ақпараттық 

кеңістікпен терең байланыстырады. Ортақ ақпараттық кеңістік – қоғам дамуының ажырамас 

бҿлігі, оған ҽсер етуші фактор. Сондықтан да АҚШ, Канада, Жапония, Германия, Франция, 

Ұлыбритания, Италия сияқты дамыған мемлекеттер ортақ ақпараттық кеңістікті құру – 21 

ғасырдың маңызды қадамы ретінде қарастырып, жаһандық ақпараттық кеңістікті құру 

жҿнінде келісті. 

Шетел мемлекеттдің ортақ ақпараттық саясатты қолдауы ТМД мен ҰҚШҰ аясында 
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ақпараттық саясат мҽселесін алға қоюда.  

ТМД аумағындағы ақпараттық саясат ҿткен ғасырдың 90 жылдарында шапшаң 

қарқынмен дамыды. Сол кезде бұрынғы одақтас мемлекеттер арасында ақпараттық алмасу 

жҿнінде бірқатар келісімдер мен шешімдерге қол жеткізілді. Соның ішінде:  

 1992 жылы 9 қазанда қабылданған«Ақпараттық ынтымақтастық» жҿніндегі келісім;  

 1993жылы 24 желтоқсан күні қабылданған «Мир» мемлекетаралық 

телерадиокомпаниясының жұмысын кедергісіз ҽрі тҽуелсіз болуына гарант» туралы келісім;  

 1996 жылы 18 қазанда қабылданған«ТМД аумағындағы ортақ ақпараттық кеңістік 

құру Концепциясы» жҿніндегі шешім; 

 1998 жылы 11 қыркүйекте қабылданған«ТМД мемлекеттері арасындағы ашық жҽне 

кедергісіз ғылыми-техникалық ақпарат алмасу» туралы келісім [1]. 

Бұл келісімдер ішіндегі ең маңыздысы– 1996 жылы Мҽскеуде қабылданған Концепция. 

Бұл Концепция ТМД аумағындағы ақпараттық ынтымақтастықтың дамуының негізі ретінде 

қарастырылады. Концепция аясында мемлекеттер арасындағы ақпарат пен ақпараттандыру 

мҽселелеріндегі кооперациясы мен халықтың, ұйымдардың, мемлекеттердің ашық 

ақпараттық ресурстарға тең қолжетімділік мҽселелесі мен ұлттық ақпаратық егемендік, 

қызығушылықтар балансы мҽселелерін қарастырды. Концепцияның негізгі қағидалары ТМД 

аумағындағы ортақ ақпаратық кеңістік құру мен ортақ ақпараттық қимылдар, ақпараттық 

алмасудың ортақ принциптері мен идеяларын алға қойды [2]. ТМД мемлекеттері арасында 

ортақ ақпараттық кеңістікті құрудың басты мақсаты – ортақ мүдделер мен ұлттық 

ерекшеліктерге байланысты мемлекеттер арасындағы тең ақпараттық ынтымақтастық. Ортақ 

мүдделерге: ТМД мемлекеттері мен ұйымдардың іс-ҽрекеттері жҿнінде ақпараттың 

цензурасыз, кедергілерсіз таратылуы; мҽдениет, білім, ғылым, техниканың дамуы, халықтың, 

ҿндіріс орындарының, мекемелердің, билік органдарының ұлттық жҽне халықаралық 

ақпараттық ресурстарға қолжетімділігі; наркобизнеспен, қылмыспен, терроризммен күресті 

координациялау; ақпараттық қауіпсіздікті қамтамасыз ету, ТМД мемлекеттері арасындағы 

ақпараттық ресурстардың тиімді пайдалануын қамтамасыз ету.  

Кҿптеген отандық жҽне ресейлік мамандардың пікірінше, ТМД аумағындағы құрылған 

ең жемісті ақпараттық проект – «Мир» мемлекетаралық телерадиокомпанияның құрылуы. 

Қазіргі таңда «Мир» күнсайын ТМД аумағында кҿбінесе орыс тілінде хабар таратады. 30-

миллиондық аудиторияның айтуы бойынша, оларға ТМД аумағындағы халықтың тұрмысы 

мен мҽдениетімен таныстыратын нейтралды бағдарламалар ұнайды. Осы жерде атап ҿтетін 

маңызды жайт: «Мир» тарататын халық ынтымақтастығы орыс тілде сақталып келеді [3]. 

Жоғарыда атап кеткен мҽселелер тҿңірегінде қазіргі таңда ТМД-ның ақпараттық 

кеңістігі жҿніндегі Концепцияның құрылғанына 22 жыл болса да, ТМД аумағындағы 

ақпараттық кеңістік құрыла алмай, мемлекетаралық ақпараттық алмасудың дамуында шын 

мҽнінде ҿзгерістер бола қойған жоқ деген тұжырымға келуге болады. Бұл мҽселеге саяси, 

экономикалық, ақпараттық факторлар ҿз ҽсерін тигізді.  

1. ТМД аумағы мемлекеттер арасындағы саяси элитаның ҽртүрлі кҿзқарастары, белгілі 

бір мҽселелерге байланысты ауызбіршілікке жете алмауы ақпараттық кеңістіктің құрылуын 

тежелеуде; 

2. ТМД мемлекеттері арасындағы саяси жҽне ҽскери қайшылықтар (мысалы, Крым 

мҽселесіне байланысты Ресей мен Украина арасындағы қақтығыстар, Ресей мен Грузия, 

Ресей мен Молдова, Армения мен Ҽзірбайжан, Ҿзбекстан мен Қырғызстан арасында); 

3. ТМД мемлекеттеріндегі саяси лидерлері мен экономикалық жҽне саяси 

структуралардың арасындағы саяси еріктің болмауы;  

4. Шекаралас мемлекеттердің (Қытай, Түркия) ақпараттық экспансияның күшеюі; 

5. ТМД мемлекеттердің кейбіреулерінің ұлттық ақпараттық кеңістікті қорғаудың 

нормативті-құқықтық құжаттарды қабылдауы;  

6. Шетелдік мемлекеттерден тиімді бағамен жаңашыл техника мен 

телекоммуникациялық техниканы импорттаудың жеңіл ҽрі тиімді болуы. 

7. Мемлекеттердің ҿз ішкі жағдайы мен экономикасының аймақтық интеграция 
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мҽселесінен маңызды болуы. 

Осы факторлар ТМД аумағындағы ақпараттық кеңістіктің дамуын тежеді жҽне 

аймақтағы геосаяси жағдайды айқындады. Кҿптеген мамандардың айтуынша, қазіргі таңдағы 

ақпараттық интеграциялық процесстер ҽлі күнге дейін тҿменгі деңгейде; осы аймақтағы 

халықтың мҽдени-тарихи қызығушылықтарды толтыра алмайды жҽне тҽуелсіз 

мемлекеттердің ұлттық қауіпсіздік прициптерін сай емес. Бұл, ҽсіресе, ҽлемдік 

интеграциялық процесстермен салыстырғанда айқын байқалады. Еуропалық одақ 

мемлекеттерінде халықаралық ақпараттық кеңістікті кеңейту – маңызды мҽселелердің бірі.  

Қазіргі таңдағы жағдайға сҽйкес ақпараттық саясат пен оның дұрыс іске асуы – ТМД 

мемлекеттері арасындағы интеграциялық процесстердің сҽтті тереңдеуінің, коллективті 

қауіпсіздіктің дамуының қосымша стимулы. Ақпараттық саясаттың қалыптасуында халық 

пен қоғамның емес, мемлекет мүддесінің артықшылығы байқалады. Себебі халық үшін 

ойлардың ҽртүрлілігі, ақпарат кҿздерінің ҽр алуандығы, сенімді ақпаратқа қол жеткізу 

маңызды болып табылады. Сондықтан да ТМД мемлекеттеріне ортақ ҽрі тең ақпараттық 

кеңістікке қол жеткізу үшін ҽлі де кҿп жұмыс жасау керектігі сҿзсіз.  
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Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі- Т.Т.Атаева  

 

Ҽлемдік нарықта кҿптеген елдер отандық ҿнімдерімен тауар алмасып отырады. Бүгінде 

ҽлемдік тауар алмасуда  даму қарқыны мен мҽртебелікжоғарылауы жағынан сан қилы елдер 

кездесіп жатады. Соның ішінде ҿнеркҽсібі дамыған, алып державалар бар. Олар ҽрине, АҚШ, 

Қытай Германия, Жапония, Франция т.б. сияқты елдер болып табылады.  

Соның ішінде  Қытай елі ҽлемдегі тұрақты экономикаға ие елдер қатарында. ҚХР 

экономикасы соңғы 30 жылда тұрақты ҿсіп келеді. 2010 жылы ЖІҾ кҿрсеткіші бойынша 

Қытай АҚШ тан кейінгі  2-орынға кҿтерілгенін барлығымыз білеміз. 2009 жылы ЖІҾ-нің 

кҿрсеткіші  $5,02 трлн-ды құрады. 2010 жылдың сҽуір-маусым айлары деректері бойынша, 

Қытай Жапонияны осы кҿрсеткіш бойынша басып озды.Қытай ХХІ ғасырдың басында 

ҿнеркҽсіптік ҿндіріс кҿлемі бойынша дүниежүзіндегі бірінші индустриялы алып державаға 

айналды. Қытай — ҽлемде кҿмір, темір, марганец, қорғасын-мырыш, сурьмян жҽне вольфрам 

кендерін, сондай-ақ ағаш ҿндіру бойынша жетекші орынды алады. Сондай-ақ ҚХР 

аумағында мұнай, газ, уран  ҿндіру жүргізіледі.Қытайда сирек кездесетін 

металдар(молибден, ванадий, сүрме)қорының 37%-ы орналасқан. XX ғасырдың 80-ші 

жылдарындағы қомақты инвестициялар нҽтижесінде,осы қазбаларды ҿндірудің  Қытайға 
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